费、蒸

汽费。

市场

定价
/ 1,031,017.48 98.69

转账

结算
/ 不适用

United Scope

LLC.

其他关

联人

销售

商品
销售

市场

定价
/ 4,459,881.26 1.21

转账

结算
/ 不适用

合计 / / 8,177,452.26 / / / /

大额销货退回的详细情况 无

关联交易的说明

1、公司子公司南京江南永新光学有限公司持有南京

尼康 25%股权，与公司存在关联关系。

2、United Scope LLC.是间接持有公司 5%以上股份

的股东毛磊（同时担任公司副董事长、总经理）、吴

世蕙夫妇关系密切的家庭成员吴世亮（吴世蕙之弟）

担任首席运营官的企业，与公司存在关联关系。

3、公司与上述关联方 2021年半年度实际发生关联交

易金额为 8,177,452.26元。

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

宁波永新光学股份有限公司 2021 年半年度报告

36 / 144

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

宁波永新光学股份有限公司 2021 年半年度报告

37 / 144

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
59,448,827 53.79   -423,500 -423,500 59,025,327  53.42

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
20,797,500 18.82   -423,500 -423,500 20,374,000 18.44

其中：境内

非国有法人

持股

16,217,500 14.67

16,217,500

14.68

境内

自然人持股 4,580,000 4.15   -423,500 -423,500

4,156,500

3.76

4、外资持

股
38,651,327 34.97   38,651,327 34.98

其中：境外

法人持股
38,651,327 34.97   38,651,327 34.98

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

51,081,173 46.21   388,500 388,500 51,469,673 46.58

1、人民币

普通股
51,081,173 46.21   388,500 388,500 51,469,673 46.58

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数 110,530,00

0
100.00   -35,000 -35,000

110,495,00

0

100.00

宁波永新光学股份有限公司 2021 年半年度报告

38 / 144

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2021 年 3 月 2 日公司召开第七届董事会第七次会议及第七届监事会第六次会议，审议通过

《关于回购注销部分限制性股票的议案》，决定对公司 2019年限制性股票激励计划授予的部分激

励对象已获授但不具备解锁条件的 35,000股限制性股票进行回购注销。

2021 年 4 月 30 日公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成限制性股票回

购注销的登记手续，上述 35,000 股限制性股票于 2021年 5月 7日予以注销。注销完成后，公司

股份总数由 11,053.00 万股减少至 11,049.50 万股，有限售条件股份由 59,448,827 股减少至

59,413,827股，公司无限售条件流通股份无变化。

（2）2021年 4月 26日公司召开第七届董事会第九次会议及第七届监事会第八次会议，审议通过

《关于 2019年限制性股票激励计划第一个限售期解除限售条件成就的议案》，决定对符合第一个

限售期解除限售条件的 38.85 万股限制性股票办理解除限售，本次解除限售事项已经公司 2019

年第二次临时股东大会授权，无需再提交股东大会审议。

公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成解除限售手续，上述 38.85 万股

限制性股票于 2021年 6 月 1 日上市流通。解除限售后，公司有限售条件股份由 59,413,827股减